证券代码：600326      证券简称：西藏天路      公告编号：临 2021-37 号

债券代码：110060      债券简称：天路转债

西藏天路股份有限公司

关于向参股公司提供流动资金借款暨构成关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

重要内容提示：

●参股公司中电建黔东南州高速公路投资有限公司（以下简称“黔东南州公司”）

向各股东单位申请对项目流动资金缺口提供短期借款支持，借款资金优先用于

偿付银行季度利息，共计 3 亿元，分三期，每期 1 亿元。公司按 10.5%的持股

比例，需向黔东南州公司提供借款 3,150 万元，每期借款 1,050 万元，借款期

限 1-3 年，借款年利率 4.35%。

● 截至本次关联交易发生之日，公司与黔东南州公司未发生过本次交易类别相

同的交易。

● 本次关联交易有利于缓解黔东南州公司项目运营初期的资金压力，为后续持

续运营获得预期收益提供保障。不会对公司正常经营产生重大影响，不存在损

害公司及股东利益的情形。

一、关联交易概述

公司于 2021 年 6 月 1日召开了第六届董事会第四次会议，审议通过了《关

于向参股公司提供流动资金借款暨构成关联交易的议案》，为缓解黔东南州公

司项目运营初期的资金压力，确保“贵州凯里环城高速公路北段 PPP 项目”持

续运营，参股公司黔东南州公司向各股东单位申请对项目流动资金缺口提供短

期借款支持，借款资金优先用于偿付银行季度利息，共计 3 亿元，分三期，每

期 1亿元。公司按 10.5%的持股比例，需向黔东南州公司提供借款 3,150 万元，

每期借款 1,050 万元，借款期限 1-3 年，借款年利率 4.35%。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的 10.1.3 条（三）中 “由关联自然

人担任董事、高级管理人员的除上市公司及其控股子公司以外的法人或其他组织”

为关联法人的规定。公司党委委员、董事、副总经理格桑罗布兼任黔东南州公司

董事，副总经理詹永福兼任黔东南州公司副总经理，故本次借款构成关联交易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

黔东南州公司 2021 年度借款 3,150 万元，未达到关联交易“超过 3,000 万

元且超过最近一期经审计的净资产的 5%”的金额,无需提交股东大会审议。

截至本次关联交易发生之日，过去 12个月内，公司与黔东南州公司未发生

过本次关联交易类别相同的交易。

二、关联方基本情况

公司名称：中电建黔东南州高速公路投资有限公司

统一社会信用代码：91522600MA6E6DD1XJ

注册资本：20,000 万元人民币

法定代表人：唐光皋

成立时间：2017 年 7 月 19日

注册地址：贵州省黔东南苗族侗族自治州凯里市清水江西南侧、十三号路延

伸段西北侧

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。贵

州省凯里环城高速公路北段及其附属设施的投资、建设、经营及高速公路沿线规

定区域内的服务设施和广告业务的经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）。

黔东南州公司最近一期经审计的财务数据为：截止 2020 年 12月 31日，总

资产：11,649,705,700.95 元，净资产：2,948,760,511.23元；2020 年度实现的

营业收入 15,460,964.39元，净利润：-49,704,839.90 元。黔东南州公司“贵州

凯里环城高速公路北段 PPP 项目”已进入运营期，后续将根据运营期高速公路收

费情况及时归还借款。

三、关联交易的主要内容

为缓解黔东南州公司项目运营初期的资金压力，确保“贵州凯里环城高速公

路北段 PPP 项目”持续运营，参股公司黔东南州公司向各股东单位申请对项目流

动资金缺口提供短期借款支持，借款资金优先用于偿付银行季度利息，共计 3亿

元，分三期，每期 1亿元。公司按 10.5%的持股比例，需向黔东南州公司提供借

款 3,150 万元，每期借款 1,050 万元，借款期限 1-3 年，借款年利率 4.35%。因

公司党委委员、董事、副总经理格桑罗布兼任黔东南州公司董事，副总经理詹永

福兼任黔东南州公司副总经理，故本次借款构成关联交易。本次借款尚未签订借

款协议。

四、关联交易的目的以及对公司的影响

参股公司黔东南州公司向公司申请 2021 年度借款 3,150 万元，有利于缓解

项目运营初期的资金压力，有利于确保“贵州凯里环城高速公路北段 PPP 项目”

持续运营，有利于实现预期收益。本次借款黔东南州公司参照银行同期贷款利率

支付利息，交易定价合理公允。公司本次向黔东南州公司提供借款的资金为公司

自有资金，不会对公司财务状况产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情

形。

五、该关联交易应当履行的审议程序

公司于 2021 年 5月 31日召开董事会审计委员会 2021 年第二次会议审议通

过了《关于向参股公司提供流动资金借款暨构成关联交易的议案》，同意将该议

案提请第六届董事会第四次会议审议，表决结果：5 票同意、0 票弃权、0 票反

对。

公司于 2021 年 6月 1 日召开第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于

向参股公司提供流动资金借款暨构成关联交易的议案》，表决结果：8 票同意、

0 票弃权、0 票反对，公司党委委员、董事、副总经理格桑罗布作为关联董事对

该议案回避表决。

独立董事对该事项予以事前认可，并发表了如下独立意见：公司参股公司黔

东南州公司为缓解项目运营初期的资金压力，向公司申请 2021 年度借款 3,150

万元，并参照银行同期贷款利率支付利息。因公司党委委员、董事、副总经理格

桑罗布兼任黔东南州公司董事，副总经理詹永福兼任黔东南州公司副总经理，故

本次借款构成关联交易。本次借款有利于确保“贵州凯里环城高速公路北段 PPP

项目”持续运营，有利于实现预期收益，符合相关法律、法规的规定，公司的审

议程序符合法律法规以及《公司章程》的相关规定，不存在损害中小股东的利益

的情形。因此我们同意向参股公司黔东南州公司提供流动资金借款 3,150 万元暨

构成关联交易的事项。

特此公告。

西藏天路股份有限公司董事会

2021 年 6月 3日